Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Insolventienummer:
Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

Curator:
R-C:

Nummer: 1 Datum:

mr. D.J. Bos
mr. PAM Penders

Algemeen

Gegevens onderneming

Villatent B.V.
Statutair gevestigd te Houten

24-01-2018

F.16/17/421
NL:TZ:0000020370:F001
19-12-2017

kantoorhoudend te (1013 AA) Amsterdam aan het adres De Ruijterkade 5

KvK-nummer: 57530866

Activiteiten onderneming

Villatent hield zich bezig met de verhuur van ingerichte tenten op campings in het

buitenland.

Omzetgegevens

2016: € 174.859 (netto-omzet)
2015: € 302.238 (netto-omzet)

Personeel gemiddeld aantal

Geen

Saldo einde verslagperiode
Nihil.

Verslagperiode
19 december 2017 tot en met 23 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

36 uren en 37 minuten

Bestede uren totaal

36 uren en 37 minuten

Toelichting

Pagina 1 van 9



1.1

1.2

1.3

1.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 24-01-2018

Inventarisatie

Directie en organisatie

Bij vonnis d.d. 19 december 2017 is Villatent B.V. (hierna: "Villatent") failliet verklaard
met benoeming van mr. P.A.M. Penders tot rechter-commissaris en met aanstelling van
mr D.J. Bos tot curator.

Villatent is op 19 maart 2013 opgericht. Op dat moment was Arguo Holding B.V. enig
aandeelhouder en enig bestuurder van Villatent. De heer A. Hansen is enig bestuurder
en enig aandeelhouder van Arguo Holding B.V.

Arguo Holding B.V. was tot 1 februari 2016 enig bestuurder en enig aandeelhouder van
Villatent, waarna mevrouw Y.K. Vergeer die functie tot 1 september 2016 heeft vervuld.
Er is geen opvolgend bestuurder benoemd.

Op 23 maart 2013 heeft de heer Vanwersch een aandelenbelang van 30 % verkregen in
Vilatent. De koopsom bedroeg € 150.000.

Bij beschikking d.d. 17 mei 2017 heeft de Ondernemingskamer een onderzoek bevolen
naar het beleid en de gang van zaken bij Villatent. Mr. E.L. Zetteler is aangewezen als
beheerder van de aandelen in Villatent en mr. drs. F.P.G. Dix is benoemd tot bestuurder
van Villatent. De beschikking is gepubliceerd onder ECLI:NL:GHAMS:2017:2142.

Bij beschikking d.d. 17 oktober 2017 heeft de Ondernemingskamer het bevolen
onderzoek beéindigd en de getroffen onmiddellijke voorzieningen opgeheven. De
beschikking is gepubliceerd onder ECLI:NL:GHAMS:2017:4237.

De heer mr. drs. Dix is per 17 oktober 2017 uitgeschreven in het uittreksel van de Kamer
van Koophandel als bestuurder van Villatent.

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser.

Winst en verlies

2016: - € 142.862 (verlies)
2015: € 2.767 (winst)
2014: - €5.948 (verlies)

Bron: resultatenrekeningen 2014, 2015 en 2016

Balanstotaal

2015: € 324.792
2014: € 364.124

Lopende procedures

Bij vonnis d.d. 10 mei 2017 is Villatent B.V. bij verstek veroordeeld. De vordering houdt
verband met een levering van safaritenten aan Villatent B.V. door Van der Vlist Beheer
B.V. De omvang van de toegewezen vordering is de curator (nog) niet bekend. Op 28
augustus 2017 is Villatent in verzet gekomen tegen voornoemd vonnis. De zaak staat
thans voor vonnis op de roldatum van 7 februari 2018.

Pagina 2 van 9



15

1.6

1.7

21

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 24-01-2018

Verzekeringen

De curator zal indien blijkt van lopende verzekeringen deze beéindigen. Tot op heden is
hier niet van gebleken.

Huur

Voor zover bekend is er geen lopende huurovereenkomst.

Oorzaak faillissement
Komende verslagperiode zal de curator onderzoek doen naar de oorzaken van het

faillissement.
Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

De vennootschap heeft geen personeel in dienst.

Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing

Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

Pagina 3 van 9



3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 24-01-2018

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op haam van curanda geregistreerd
staan.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving
Op 7 september 2016 heeft Villatent haar activa verkocht aan een derde.

Er zijn tot op heden geen bedrijfsmiddelen in de boedel aangetroffen. De curator zal
nader onderzoek uitvoeren naar de verkoop van de activa.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator doet nader onderzoek naar de verkoop van de activa.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is geen voorraad aangetroffen.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing

Pagina 4 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)
Nummer: 1 Datum: 24-01-2018

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.17 Andere activa; Werkzaamheden

Niet van toepassing

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Van vorderingen op derden is niet gebleken.

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

51 Vordering van bank(en)
Gefailleerde bankiert bij ING Bank N.V.

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 17,12.

5.2 Leasecontracten

De vennootschap is een (financial) leaseovereenkomst aangegaan met betrekking tot
een voertuig. De curator heeft de leasemaatschappij geinformeerd over het
faillissement. Het is de curator niet bekend waar het voertuig zich bevindt.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt.

Pagina 5 van 9



54

5.5

5.6

5.7

5.8

59

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

Nummer: 1

Separatistenpositie

Niet van toepassing

Boedelbijdragen

Niet van toepassing

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

Retentierechten

Niet van toepassing

Reclamerechten

Niet van toepassing

Werkzaamheden

Datum:

24-01-2018

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

De curator heeft de banken geinformeerd over het faillissement en verzocht hun
vorderingen en zekerheden kenbaar te maken.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing

Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing

Doorstart: Beschrijving

De activiteiten van gefailleerde waren gestaakt per faillissementsdatum. Er is derhalve

geen sprake van een doorstart.

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing

Pagina 6 van 9



6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 24-01-2018

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing

Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft fysieke en digitale administratie ontvangen van de eerder door de
Ondernemingskamer benoemde bestuurder. De curator zal onderzoek doen naar de
compleetheid van de boekhouding en of aan de boekhoudverplichting is voldaan.

Depot jaarrekeningen

2015: 16 mei 2017 (niet tijdig)
2014: 13 april 2016 (niet tijdig)
2013: 9 mei 2016 (niet tijdig)

Goedk. Verkl. Accountant

In onderzoek

Stortingsverpl. Aandelen

In de administratie heeft de curator een afschrift van een akte van inbreng d.d. 19 maart
2013 aangetroffen. Uit deze akte blijkt dat aan de stortingsverplichting is voldaan door
inbreng van een onderneming. Na saldering van de activa en passivais, blijkens de
akte, een bedrag ad € 47.313 ingebracht.

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator
in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

Werkzaamheden

De curator heeft de administratie opgevraagd en ontvangen. Komende verslagperiode
zal de curator beginnen met het rechtmatigheidsonderzoek.

Pagina 7 van 9



8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1

Crediteuren

Boedelvorderingen

P.M.

Pref. vord. van de fiscus
€10.276

Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing

Andere pref. crediteuren
P.M.

Aantal concurrente crediteuren
3

Bedrag concurrente crediteuren
€ 556,66

Verwachte wijze van afwikkeling

Datum:

24-01-2018

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen

uitspraak worden gedaan.

Werkzaamheden

Verificatie vorderingen

Procedures

Naam wederpartij(en)

Zie onder 1.4 van het openbare verslag.

Aard procedures

Zie onder 1.4 van het openbare verslag.

Stand procedures

Zie onder 1.4 van het openbare verslag.

Pagina 8 van 9



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 1 Datum: 24-01-2018

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij gefailleerde als partij
optreedt.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

10.2 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Voor zover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een
volgend openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9



